
 
 

 

DICTAMEN DEL TRIBUNAL EVALUADOR 

Concurso N° 225: Técnico Jurídico 

Fiscalías ante los T. O. en lo Criminal y Correccional nros. 21 a 30 

 

I. El Tribunal Evaluador designado por Resolución ING N° 26/23 para 

intervenir en el Concurso N° 225: Técnico Jurídico correspondiente a las Fiscalías ante 

los Tribunales Orales en lo Criminal y Correccional nros. 21 a 30, integrado por 

Sabrina Ximena Cabrera, Secretaria de Fiscalía General de la Fiscalía N° 7 ante los 

Tribunales Orales en lo Criminal Federal de la Capital Federal, Gonzalo Andrés Gil, 

Secretario de Fiscalía de Primera Instancia de la Fiscalía Federal N° 3 de Córdoba, y 

Federico Gastón López Spada, Secretario de Fiscalía de Primera Instancia de la Fiscalía 

Federal N° 1 de San Isidro, se dispone a emitir dictamen con relación a los aspirantes 

a ingresar al agrupamiento Técnico Jurídico de las fiscalías anteriormente 

mencionadas. 

II. El artículo 57 del Reglamento para el Ingreso Democrático e Igualitario 

al Ministerio Público Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/14 y 

modificatorias, en adelante, el “Reglamento de Ingreso”) dispone que las pruebas de 

oposición serán corregidas por el Tribunal Evaluador a través de un mecanismo que 

asegure mantener el anonimato y, por su parte, el artículo 56 establece que el Tribunal 

podrá asignar hasta 70 puntos para la prueba escrita y que se deberá alcanzar un 

mínimo de 40 puntos para aprobar el examen. 

Oportunamente, este Tribunal recibió 78 exámenes numerados del 69217 

al 69294, que se corrigieron teniendo en cuenta los siguientes criterios: 

a) ortografía, gramática y redacción de texto (art. 57 Res. PGN 507/14); 

b) desarrollo y evaluación del caso: comprende la idoneidad demostrada 

por el/la concursante en el abordaje de todas las cuestiones que se le solicitaron en la 

consigna, su solidez argumental y la estrategia asumida para encararlo; 

c) conocimientos jurídicos evidenciados tanto en las cuestiones de fondo 

como en los aspectos procesales; 

d) manejo y uso adecuado de citas normativas, doctrinarias, 

jurisprudenciales y de las resoluciones dictadas por la Procuración General de la 

Nación; 

e) aportes propios en el análisis y desarrollo de los temas tratados. 

En lo que respecta al caso, se otorga un máximo de 70 % de los puntos 

por el grado de argumentación y fundamentación jurídica; un máximo de 10 % de los 



puntos por coherencia de la redacción y ortografía, y un máximo de 20 % de los puntos 

por la utilización pertinente de doctrina, jurisprudencia y Resoluciones dictadas por la 

PGN. 

III. Por su parte, la Autoridad de Aplicación recibió las calificaciones de 

los 78 exámenes de conformidad con las pautas señaladas anteriormente (Anexo I) y 

procedió a la vinculación de los exámenes –identificados sólo con códigos– con los 

nombres de los/as concursantes. Una vez develada la identidad, el Tribunal Evaluador 

realizó la ponderación de los antecedentes profesionales y académicos de aquellos/as 

aspirantes que obtuvieron como mínimo cuarenta (40) puntos en la prueba de 

oposición, tal como indica el artículo 59 del Reglamento de Ingreso (Anexo II). 

Para la valoración de antecedentes no se tuvieron en cuenta aquellos que 

fueron registrados con posterioridad a la inscripción de cada aspirante o los que no 

poseyeran documentación respaldatoria (artículo 60 del Reglamento de Ingreso). 

Los antecedentes fueron valorados siguiendo lo dispuesto en el artículo 30 

de la Ley n° 26.861 (Ley de Ingreso democrático e igualitario al Poder Judicial de la 

Nación y al Ministerio Público de la Nación) y en el artículo 59 del Reglamento de 

Ingreso que establecen, resumidamente, las siguientes pautas generales de puntuación: 

a) Hasta diez (10) puntos por los antecedentes profesionales vinculados 

con la especialidad de la función que se concursa, desempeñados en el Ministerio 

Público o en el Poder Judicial nacional, provincial o de la Ciudad Autónoma de 

Buenos Aires, en funciones públicas, en organismos no gubernamentales o 

instituciones privadas relacionadas al sistema judicial o ejercicio privado de la 

profesión. Se tendrán en cuenta el o los cargos desempeñados, los períodos de 

actuación, la naturaleza de las designaciones, las características de las actividades 

desarrolladas, las sanciones disciplinarias recibidas y —en su caso— los motivos del 

cese, entre otros criterios. 

b) Hasta cinco (5) puntos por la obtención de títulos de posgrado 

(doctorado, maestría, especialización o diplomatura). Se tendrá en cuenta la materia 

abordada en relación con la competencia material del concurso que se trate. Serán 

ponderados en todos los casos aquellos estudios realizados sobre Derecho 

Constitucional, Derechos Humanos, perspectiva de género, como así también, 

aquellos que hacen a la gestión de recursos humanos. 

c) Hasta tres (3) puntos por la aprobación de cursos de actualización o de 

posgrado y por la participación y asistencia a congresos, jomadas y seminarios. Se 

computarán aquellos cursos en los que se acredite que la/el postulante ha sido 



 
 

 

evaluado, sí como la participación en carácter de disertante o panelista, siempre que 

los estudios se relacionen con la especialidad de la función que se concursa o versen 

sobre Derecho Constitucional, Derechos Humanos o perspectiva de género. 

d) Hasta siete (7) puntos por el ejercicio de la docencia, investigación 

universitaria o equivalente y otros cargos académicos no computados en incisos 

anteriores. Se tendrán en cuenta la institución donde se desarrollaron las tareas, las 

materias o cursos dictados y su relación con la especialidad de la función que se 

concursa, los cargos desempeñados en grados o en posgrados, la naturaleza de las 

designaciones y las fechas de su ejercicio. También se computarán becas y premios 

obtenidos, entre otros criterios. 

e) Hasta tres (3) puntos por las publicaciones científico-jurídicas. Se 

admitirán trabajos pendientes de publicación o bajo proceso de arbitraje con la 

correspondiente nota de la editorial. Se evaluará especialmente la calidad, extensión-y 

originalidad de cada trabajo; y la relación de su contenido con la especialidad de la 

función que se concursa, o bien sobre Derecho Constitucional, Derechos Humanos, 

perspectiva de género y gestión de recursos humanos. 

f) Hasta dos (2) puntos por todos aquellos antecedentes considerados 

relevantes por el Tribunal Evaluador que no hayan sido incluidos en los rubros 

anteriores 

IV. En estas condiciones, de acuerdo a lo establecido en el artículo 61 del 

Reglamento de Ingreso, el Tribunal Evaluador emite el presente dictamen cuyo Anexo 

III indica la nómina de postulantes aprobados/as señalando los puntajes obtenidos en 

la prueba escrita, en la evaluación de antecedentes y el puntaje total; en el Anexo IV 

figura la nómina de postulantes desaprobados/as; por último, en el Anexo V se detalla 

la lista de los/as ausentes a la evaluación. 

Con ello se da por concluido el acto, firmando de conformidad los 

integrantes del Tribunal Evaluador. 

 

 



Examen Nota 

69217 42

69218 41

69219 47

69220 43

69221 40

69222 31

69223 35

69224 30

69225 21

69226 65

69227 58

69228 33

69229 32

69230 50

69231 50

69232 1

69233 1

69234 35

69235 34

69236 1

69237 20

69238 30

69239 58

69240 60

69241 19

69242 59

69243 60

69244 27

69245 23

69246 21

69247 30

69248 63

69249 30

69250 29

69251 40

69252 48

69253 6

69254 10

69255 25

69256 1

69257 40

69258 1

69259 13

69260 21

69261 28

69262 33

69263 40

69264 16

69265 35

69266 30

ANEXO I

Concurso N° 225: Técnico Jurídico



Examen Nota 

69267 48

69268 35

69269 64

69270 34

69271 34

69272 47

69273 40

69274 60

69275 57

69276 45

69277 40

69278 30

69279 33

69280 26

69281 63

69282 60

69283 1

69284 7

69285 61

69286 30

69287 19

69288 20

69289 54

69290 60

69291 60

69292 19

69293 53

69294 53



Apellido Nombre Documento
Antecedentes 

Profesionales

Títulos de 

posgrado

Capacitaciones 

(cursos, 

congreso, 

seminarios, etc.)

Ejercicio de la 

docencia e 

investigación

Publicaciones 

científico-

jurídicas

Otros 

antecedentes
Total

Alcain Lucía Daniela 38893129 6 0 1,2 1 1 0 9,2

Alvaredo Facundo Jesús 35317594 7 2,6 1 1 0 0 11,6

Alvarez Joaquin Ignacio 38426052 6 3,3 1,5 0 0 0 10,8

Aragno Mariana Vanesa 33446758 6 2,3 2,2 3 1 0,5 15

Badano Rafael 28909369 10 3 1,7 0 0 0 14,7

Bargalló Juan Martín 38010252 7 4,6 2,7 2 2 0 18,3

Bas Joaquín 35273230 9 4,7 1,2 2 1 0 17,9

Cabrera Lucas Leonel 37675050 7 3,3 1,7 0 0 0,5 12,5

Cano Jesica 35336016 6 2,6 1,2 1 0 0 10,8

Ceruzze Trava María Victoria 39716690 0 0 0,4 1 0 0 1,4

Corallo Tomás Alejandro 32436983 10 0 0 0 0 0 10

Di Paola Derqui Maria Clara 28911152 10 5 1,5 0 0 0 16,5

Eyheralde Agustina Luz 31060555 10 4,5 1,7 0 0 0 16,2

Falcone Alejandro Daniel 33155150 10 5 1,5 1 0 0 17,5

Frascarelli Luciana 39467378 6 4,3 2,5 0 0 0 12,8

Galarza Germán 37948954 6 0 1,2 0 0 0 7,2

Genera Agustín 36691421 5 5 2,4 3 2 1 18,4

Giménez Guilligan Alvaro 32359072 10 4 1,2 0 0 0 15,2

Gorini Franco Nicolás 40511566 5 4,3 0,4 1 2 2 14,7

ANEXO II

Concurso N° 225: Técnico Jurídico



Apellido Nombre Documento
Antecedentes 

Profesionales

Títulos de 

posgrado

Capacitaciones 

(cursos, 

congreso, 

seminarios, etc.)

Ejercicio de la 

docencia e 

investigación

Publicaciones 

científico-

jurídicas

Otros 

antecedentes
Total

Izzo Leonardo César 22297450 10 2 2,7 3 0 0,5 18,2

Martínez Lucila Belén 38327259 8 1,3 2,7 4 1 1 18

Mellibovsky Isaías 36464658 8 0 1,5 0 0 0 9,5

Menichini Guido Agustín 33980613 10 1,3 1 0 0 0 12,3

Pantano Agustín Nicolás 39270103 4 4 0,2 3 1 1,5 13,7

Petrini Ariel Fernando 30183750 10 4,3 3 1 2 0 20,3

Quero Carlos Omar 20050669 4 0 0 0 0 0 4

Ramos Daniela Paula 32454435 10 3 1,4 0 0 0 14,4

Rezzonico María José 38010380 9 5 2,4 1 0 0,5 17,9

Rozwadowsky Leo Ariel 34028604 10 3,3 2,2 6 1 1 23,5

Senesi Cecilia Laura 29502701 10 5 1,2 0 1 0 17,2

Thomas Lucrecia 40127970 3 0 1,2 1 0 0 5,2

Tuñez Joaquín Fernan 34049138 10 3 2,2 1 1 0 17,2

Vila Felicitas 38400875 0 0 0 0 0 0 0

Wachter Sebastian Jorge 40009505 5 3,3 0 0 0 0 8,3



Apellido Nombre Documento Examen

Prueba 

Escrita de 

Oposición

Valoración de 

Antecedentes
Nota Final

Rozwadowsky Leo Ariel 34028604 69291 60 23,5 83,5

Martinez Lucila Belen 38327259 69248 63 18 81

Gimenez Guilligan Alvaro 32359072 69269 64 15,2 79,2

Bargalló Juan Martín 38010252 69290 60 18,3 78,3

Rezzonico María José 38010380 69243 60 17,9 77,9

Izzo Leonardo Cesar 22297450 69242 59 18,2 77,2

Badano Rafael 28909369 69285 61 14,7 75,7

Cabrera Lucas Leonel 37675050 69281 63 12,5 75,5

Gorini Franco Nicolás 40511566 69274 60 14,7 74,7

Ramos Daniela Paula 32454435 69282 60 14,4 74,4

Wachter Sebastián Jorge 40009505 69226 65 8,3 73,3

Cano Yesica Romina 35336016 69240 60 10,8 70,8

Di Paola Derqui Maria Clara 28911152 69293 53 16,5 69,5

Eyheralde Agustina Luz 31060555 69294 53 16,2 69,2

Corallo Tomás Alejandro 32436983 69239 58 10 68

Bas Joaquín 35273230 69230 50 17,9 67,9

Falcone Alejandro Daniel 33155150 69231 50 17,5 67,5

Tuñez Joaquín Fernán 34049138 69219 47 17,2 64,2

Mellibovsky Isaias 36464658 69289 54 9,5 63,5

Genera Agustín 36691421 69276 45 18,4 63,4

Thomas Lucrecia 40127970 69227 58 5,2 63,2

Pantano Agustín Nicolás 39270103 69252 48 13,7 61,7

Petrini Ariel Fernando 30183750 69218 41 20,3 61,3

Frascarelli Luciana 39467378 69272 47 12,8 59,8

Aragno Mariana Vanesa 33446758 69220 43 15 58

Senesi Cecilia Laura 29502701 69277 40 17,2 57,2

Vila Felicitas 38400875 69275 57 0 57

Menichini Guido Agustin 33980613 69257 40 12,3 52,3

Quero Carlos Osmar 20050669 69267 48 4 52

Alvaredo Facundo Jesús 35317594 69263 40 11,6 51,6

Alcain Lucía Daniela 38893129 69217 42 9,2 51,2

Alvarez Joaquin Ignacio 38426052 69221 40 10,8 50,8

Galarza Germán Galarza 37948954 69251 40 7,2 47,2

Ceruzze Trava María Victoria 39716690 69273 40 1,4 41,4

ANEXO III

APROBADOS

Concurso Nº 225: Técnico Jurídico



Apellido Nombre Documento Examen

Prueba 

Escrita de 

Oposición

Barro Mariano Andrés 23791493 69288 20

Barros Estefania Ayelen 36179502 69237 20

Bressanelli Mariana Silvia 22510561 69260 21

Brunetti Guido Leonel 32830090 69262 33

Buitrago Joaquin 31877809 69249 30

Cardillo Julieta Sabrina 29575099 69259 13

Carro Rey Andrés 32837475 69261 28

Cos Diana Silvina 31424051 69241 19

Cotella Lucía Aldana 39212499 69255 25

Dannenberg Broccardo Agustin Francisco 35320779 69283 1

De Graaff Sebastian 23702633 69264 16

De La Cruz Glenda Maia 33795010 69234 35

De León Audicio Ruben Victorio 27674500 69271 34

Delgado Fernandez Nayla 30653072 69256 1

Espinosa Segundo Mariano 37813879 69253 6

Estevez Lucas Adolfo 26123289 69229 32

Fernandez Mora Carina Elizabeth 27217308 69270 34

Gallardo Juan Manuel 28426652 69233 1

García Rivas Diego 37376487 69266 30

Garnier Silvina Pamela Soledad 31395365 69258 1

Giuliani Leonardo 31762989 69235 34

Gomez Yanina 26306911 69286 30

Irisarri González Deibe Carolina Nicole 38989319 69246 21

Kadomoto Carina Olga Elena 21749980 69238 30

Kuok William Gustavo 35077336 69292 19

Lachener Pablo 30101474 69225 21

Lavié Juan Manuel 28323165 69279 33

Litvin Maximiliano 31289291 69223 35

Moeremans Jorge Tomas 35960933 69268 35

Nikiel Ivan 32956065 69224 30

Pascual Escalada Sabrina Ivanna 34179060 69244 27

Peix María Paula 29078055 69222 31

Piccirillo Daiana 37837188 69254 10

Pita Lucia Jazmin 31346097 69284 7

Povilauskas Daina Mailén 33746314 69287 19

Redondo Mariano Tomas 28437179 69228 33

Rodriguez Zabala Jorge Eduardo 36521430 69278 30

Salvatierra Malena Cecilia 32993645 69250 29

Segovia Javier Martín 34493025 69265 35

Sorichetti Florencia Maria 34020364 69280 26

Stivala Nicolás Pablo 32133771 69245 23

Tau Juan Agustín 38146716 69236 1

Trindade Ayelen 35266183 69247 30

Valdéz Flores Mayra Ayelén 34561051 69232 1

ANEXO IV

DESAPROBADOS

Concurso Nº 225: Técnico Jurídico



Apellido Nombre Documento

Aidar Juan Manuel 38852456

Albano Eduardo Darío 24425161

Ale Jorge Hernan 24448973

Amallo María Laura 31916896

Antonella Verónica Medina 36864298

Apud Reinhold Maricel Noelia 26783496

Aquino Barbara Sol 38894158

Arnossi Carlos Gabriel 31964884

Atienza Aurelio Miguel Vicente 30657705

Avila Pablo Nicolas 32962275

Avogadro Maria Marta 31303684

Bahillo María 39577831

Balbuena Emanuel Alejandro 34794651

Baldino Mayer Nicolas 36528524

Barbeito Maria Alejandra 20825890

Barraco Mármol María José 27833270

Barrale Valentina Lourdes 42751522

Becerra Alejandro 33634571

Beola Emiliano Rafael 32638055

Bernardez Leandro Ariel 38542983

Bistolfi Natalia 34432518

Bresciani Vanesa Bibiana 34389667

Bujaldon Ignacio Germán 35622237

Bustos Berrondo Andrés 35406668

Caceres Maximiliano Daniel 29986153

Calderon María Fernanda 33087887

Campora Maria Lourdes 39490673

Cancelo Cecilia Silvana 25231412

Canepa Luciana 30892708

Caparrós Nicolás Gustavo 35372161

Caputo Cristian 21090492

Castro Luis 26700853

Catuogno Lucia 32344131

Ceballos Facundo Gaston 34590786

Chalup Natalia Carolina 38315831

Chavez María Paula 34493099

Cruz Bautista Pamela Jael 33847085

Cufre Fabian Andres 26950950

Da Silva Romina Esther 34366528

Da Vita Sebastian 29216707

De Oto Alejandro Gabriel 28892114

Del Prado Carolina 36400674

Desimoni Marco Augusto 30181760

Discepola Duet Luciano Francisco 38614801

Echeverria Ignacio Agustin 35367065

Erazu Carlos Ernesto 36504342

Fernandez Ivana 36938557

Fernandez Maximiliano 33995198

ANEXO V

AUSENTES

Concurso Nº 225: Técnico Jurídico



Apellido Nombre Documento

Fernandez Micaela Mariel 35148737

Fernandez Patricia 29258981

Fiorido María Celeste 36785578

Fossati Sofia 39186092

Garay Yanina Lidia 29655221

Garcia Ezequiel 38522400

Gargano Manuela 39031085

Garimberti Karina Andrea 28297402

Garrido Maria Laura 32885498

Gauna Angeles Giuliana 38406779

Gimenez Matias Ezequiel 33781404

Giordano Martín Alejandro 33745765

Gizzi Marta Virginia 26568896

Godoy Emanuel Matias 37112711

Gomez Caride Carola 28423572

Gonzalez Lorena Gonzalez 23605429

Gonzalez Maria Mercedes 31424703

González Marianel Araceli 36105238

González Sergio Daniel 35490193

Gonzalez Holway Nicolas 31891199

Grajirena Florencia Carla 32678774

Haag Alegre Lucia Sol 38602532

Heiber Osvaldo Ariel 18444792

Helmich Karen Vanesa 36158599

Illescas Manini Juan Manuel 27086405

Irisarri González Deibe Noelia Giselle 34692291

Isernia Hernan 31963189

Jimenez Salice Florencia 29152650

Jones Ana Victoria 37119953

Koser María Fernanda 32220345

Krncsek Joaquin 34851137

Lambiase Juan Ignacio 40007564

Lanziano Mariano Nicolas 31304306

Larrañaga Moreira Maria Celeste 33783852

Lehoux Luis Andrés 35275072

Leone Brenda 40397407

Lifschitz Jonathan 33897423

Lombardi Maria Victoria 35467990

Luna María Alejandra 28706836

Luque Maria Belen 32754456

Macchi Ignacio 28230199

Martinez Angelina Edith 36207180

Mattiazzi Gabriela Natalia 31412826

Mauletti María Belén 35134281

Méndez Andrea Daniela 24573611

Mestres Viviana Noemi 20360396

Miscoria Maximo Hugo 35359843

Moore Lorena Belén 30887049

Murad Andrés Gabriel 29442836

Narvaez Federico 36398113

Nicolosi Estevez Federico Gabriel 37276023

Noguera Cristian Ivan 37376412



Apellido Nombre Documento

Noguera Miriam Alicia 31658079

Occhipinti Silvana Valeria 28053635

Ordeig Carla Mercedes 32673904

Orozco Norma Susana 25188838

Ovejero Neira Rosario 32852753

Palacin Guido Adrian 31738851

Paoli Francisco Alberto 32224957

Paraducha Fabiola Silvana 33615051

Peña Leila Yamile 34901896

Percibaldi Sofia Macarena 35337927

Pereira Liza Vanesa 25416380

Perri Melisa Tamara 29592610

Piccolotto María Florencia 38153331

Plou Santiago Ismael 37812797

Ramirez Marìa Lucìa 21796605

Roca Jorge Daniel 26120910

Rodríguez Brac Agostina 41403372

Romero Federico Nahuel 30595142

Romero Maturano Evelin Ariana 40483291

Romero Torres María Rosario 29501492

Ruiz Julieta Belén 35271501

Salazar Marisol 33227478

Saldise Maria Alejandra 23289719

Salomón Desiré Sara 37776766

Samman Yamila Nahir 31452713

Sanchez Maria Cecilia Malvina 32741690

Santangelo Gisela 33802310

Saratez Miguel Angel 30033868

Savignano Aylen Marine 35066714

Schnidrig Javier José 41781353

Schultz Roberto Joaquin 32036777

Schumacher Gregorio 39068853

Seghezzo Lopez Monica Patricia 20893235

Senese Camila 39387393

Senonez Osmar Edgardo 16374990

Simaz Veronica 21909434

Simonet Maria Julia 32117086

Skalany Esteban Gabriel 26123219

Smrdelj Pablo Matias 33284748

Soria Ruben De Jesus 36891365

Soriano Facundo Jesús 30557895

Sosa Omar Julian 21482979

Strajman Ezequiel David 33768334

Suarez Cynthia Alejandra 30693665

Subelza Pablo Ricado 27974081

Tagliaferro Maria Marta 28644511

Tatian Rosario 36729310

Tecchi Nicolas 28460769

Tedone Paula 40570387

Tejedor Pablo María 37247355

Terrile Natalia 41334494

Traversone Juan Franco 38357797



Apellido Nombre Documento

Uad Juan Bautista 40208591

Uncal Apraiz Maria 37914451

Varela Nicolas 36172306

Ventola Héctor Eduardo 30794812

Villanueva Joaquín 35107633

Villordo Edgardo 27081803

Voena Augusto 37680294

Witoszek Nicolás Iván 37294654

Zelaya Alexis 33050398
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